Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«  31    »   _12_  2014 г.  №_533___                                                        р.п. Усть-Уда

 Об оплате за содержание детей
 в муниципальных дошкольных
 образовательных организациях

В соответствии со статьей 65 Федерального Закона № 273- ФЗ от  29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма Правительства Иркутской области «Об обеспечении сбалансированности» № 02-13-741/14 от 06.06.2014г., решения расширенного заседания Правления секции Ассоциации муниципальных образований Иркутской области «Бюджетный процесс и совершенствование межбюджетных отношений»,  руководствуясь статьями 22,45  Устава муниципального образования «Усть-Удинский район» в  целях установления ежемесячной платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях районного муниципального образования "Усть-Удинский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 1 марта 2015 года определить сумму затрат на содержание одного ребёнка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных организациях п. Усть-Уда в размере 1600 руб. коп, в сельских детских садах в размере 1600 руб.
Установить с 1 марта 2015 года ежемесячную плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных дошкольных образовательных организациях (МДОО) в размере 1600 рублей.
1. Родительская плата за присмотр и уход за ребёнком не взимается:
1. С родителей, законных представителей ухаживающих за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, при представлении родителями (законными представителями) соответствующих документов (заявление, справка МСЭ, справка районного педиатра).
1. В случае отсутствия ребенка в Организации по причинам:
 - болезни (свыше трех дней подряд), удостоверенной справкой о наблюдении                             ребенка медицинским работником лечебно-профилактического учреждения;
 - карантина в Организации;
 - ремонтных и (или) аварийных работ в Организации;
 - очередного отпуска одного из родителей, подтвержденного копией приказа с   основного места работы родителя;
  - принятия решения уполномоченными органами и (или) руководителем;
1. Во всех остальных случаях плата за содержание ребенка  вносится в   полном объёме. Плата за содержание в МДОО вносится  родителями (законными представителями) до 20 числа  каждого месяца (за месяц вперед).
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2015г.
1. Постановление мэра района № 412 от 06.11.2014г. «Об оплате за содержание детей
            в муниципальных дошкольных  образовательных организациях  признать
             утратившим силу.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Тарасенко В.А.
1. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее постановление в газете  «Усть – Удинские вести».

Мэр  района                                                                                                 С.Н. Чемезов